ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ

(ИЛ ТУМЭН)

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	                                      САХА  ЈРЈСПҐҐБҐЛҐКЭТИН

ИЛ ТYMЭНЭ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	У У Р А А Х

О проекте федерального закона № 513799-7 «О внесении изменений в части 4 и 5 статьи 4 Федерального закона от 05.05.2014 № 84-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сфере образования в связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части пролонгирования                до 1 сентября 2019 года переходных условий в сфере образования в связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым)

1. Поддержать проект федерального закона № 513799-7 «О внесении изменений в части 4 и 5 статьи 4 Федерального закона от 05.05.2014 № 84-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сфере образования в связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» (в части пролонгирования до 1 сентября 2019 года переходных условий в сфере образования в связи с принятием в Российскую Федерацию Республики Крым), внесенный депутатами Государственной Думы К.М.Бахаревым, Р.И.Бальбеком, Д.А.Беликом, А.Д.Козенко, Н.В.Поклонской, С.Б.Савченко, М.С.Шереметом, членами Совета Федерации С.П.Цековым, О.Ф.Ковитиди.
2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по образованию и науке.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания

    (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)

П.ГОГОЛЕВ

г. Якутск, 21 ноября 2018 года

                  ГС № 68-VI